עד אותה עת המונח המקובל והשגור שציין את לימוד האמונות והדעות היה "פילוסופיה יהודית" - שאף נלמד כתחום דעת נבדל בבתי הספר ובאוניברסיטאות (אמיתי, תשמ"ט; אריאלי, תשל"ז; עמיר, תשס"ה). יש שראו ברבו של הרב ישראלי, הראי"ה קוק, רבה הראשי הראשון של ארץ ישראל, את הוגה רעיון "מחשבת ישראל" בתורת מקצוע. בתוכנית שפרסם הראי"ה קוק בשנת תרפ"ד (1924) לקראת הקמת "הישיבה המרכזית העולמית בירושלים" נכלל לימוד "חכמת ישראל העיונית והמחקרית" ובכללה ספרי מופת במחקר הפילוסופי של הדת, דוגמת "אמונות ודעות", "הכוזרי" ו"חובות הלבבות" (אמיתי, תשמ"ט; אריאלי, תשל"ז).

\* ד"ר אריאל לוין הוא מרצה לחינוך באוניברסיטת בר אילן ובמכללה האקדמית הרצוג.

**פרקים במחשבת ישראל**. פרדס חנה: מדרשית נעם.
- ישראל, ש' (תשכ"ד). **פרקים במחשבת ישראל**. פרדס חנה: מדרשית נעם.
- כהן, י' (תשנ"ב). הצעות להסדרת הלימודים במחשבת ישראל בחינוך הישראלי: סקירה וניתוח. **עיונים בחינוך היהודי, 6**, נא-עא.
- לוי, א' (2010). **תכניות הלימודים במחשבת ישראל בחינוך הממלכתי-דתי בין השנים תש"ל-תשס"ב (1970-2002) - מחקר משווה** [חיבור לקבלת תואר "דוקטור לפילוסופיה"], אוניברסיטת בר-אילן.
- לוי, א' (2017). קווי התפתחות קוריקולריים במחשבת ישראל בחינוך הממלכתי-דתי בין השנים תש"ל-תשס"ב (1970-2002), **דפים, 64**, 222-192.
- לם צ' (תשס"ב). **במערבולת האידאולוגיות: יסודות החינוך במאה העשרים**. ירושלים: מאגנס, האוניברסיטה העברית.
- מאגר, ר"פ (תשל"א). **הכנת מטרות לצורכי הדרכה מתוכנתת**. תל אביב: המכון לפירון העבודה והייצור, מרכז ההדרכה.

- עירם, י' (1991). תולדות החינוך – תחומי מחקר.